
 「新型コロナウイルス感染症に対する対応と参加規約」 
 

新型コロナウイルス感染症に対する対応について 
当クラブは、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、参加者と運営スタッフの健康と安全の確保を最優先

に、政府・自治体・業界団体から示された新型コロナウイルス感染拡大防止のためのさまざまな対策を参考に細心

の注意を払い、以下の感染拡大防止策を講じてイベント運営を行なってまいります。 

感染拡大予防への取り組み 

・ 運営スタッフの健康管理を徹底します。（37.5℃以上の発熱がある場合は勤務禁止） 

・ 運営スタッフはマスクもしくはフェイスシールド着用、により飛沫防止を行ないます。 

・ 会場内の参加者と運営スタッフが触れやすい場所を定期的に清掃・除菌いたします。 

・ 会場内各所にアルコール等の手指消毒剤を設置します。 

・ 参加者と運営スタッフとの適切な距離を保つよう配慮いたします。 

・ 受付時に検温を実施し、感染防止のための問診事項を確認いただきます。 

・ 感染症拡大防止のため以下の規約に同意いただきます。 

参加いただくみなさまへのお願い 

本イベントに参加いただくにあたり、以下の規約に同意のうえ、別紙エントリーシートへ必要事項のご記入をお

願いいたします。同意いただけない場合、本イベントへの参加はご遠慮させていただきますのでご了承ください。 

参加規約 
1. 本イベントのご参加にあたっては、マスクのご持参・着用をお願いします。（外での活動となりますので、身体的

距離が離れていれば、マスクを外していただいても結構です。） 

2. 以下の事項に該当する場合、本イベントへの参加はご遠慮ください。 

  ・ イベント当日及び 2 週間以内で、37.5 ℃以上の発熱や咳、のどの痛み、風邪、体調がすぐれないなどの症状が

少しでもある方 

  ・ 味覚や嗅覚の異常を感じた方 

  ・ イベント当日及び 2 週間以内で、新型コロナウイルス感染者との接触があった方 

  ・ 同居ご家族や知人などに上記と同じ症状を持つ方がいる方 

  ・ イベント当日から過去 14日以内に外国から日本に入国された方 

3. イベントの際は密集を避け、周囲との距離の確保をお願いいたします。 

4. ３密を回避するため、イベント参加者以外のご来場はお断りさせていただきます（保護者の方やスタッフの付き添

いなどは除く）。 

5. 各所にアルコール等の手指消毒剤を設置しております。本イベント参加前に手指の消毒にご利用いただきますとと

もに、こまめな手洗い・うがいにご協力をお願いいたします。 

6. 本イベントにおいて万一感染が発覚した場合、保健所などへ情報提供を行なう可能性がございます。 

7. 人々が集まるすべての公共の場において新型コロナウイルス感染にさらされることは固有のリスクであり、本イベ

ント参加中に新型コロナウイルス感染にさらされないことを保証するものではありません。万一体調などに異常が

生じた場合の責任は一切負いかねます。 

8. 今後の新型コロナウイルス感染症の拡大状況ならびに政府および自治体等の対応方針によっては、実施内容やスケ

ジュールに変更が生じることがございます。また場合によっては中止・順延などの可能性がある旨ご了承くださ

い。 

参加いただくみなさまには、ご不便をお掛けすることがあるかと存じますが、ご理解いただきますよう、お願い

申しあげます。 

 新型コロナウイルス感染症の拡大状況により、今後も対応や規約が変更となる可能性がございます。 

 

株式会社フットボールクラブ 水戸ホーリーホック 


